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拡
大
対
象 拡

大

第２子以降の出産育児一時金を第２子以降の出産育児一時金を

　国民健康保険財政の安定化を図るため、
平成29年度の国民健康保険税の課税限度額
を次のとおり改定します。

　国民健康保険に加入している方が出産したときに、現在
42万円の支給をしています。
　この出産育児一時金について第２子以降の出産に係る出産
育児一時金の支給額を50万円に引きあげます。

対象
・同一世帯に出産した国
保加入者またはその配
偶者の子どもがすでに
１人以上いる場合の出
産（死産、流産の場合
は対象外）
・平成29年４月１日以降
の出産

03　保険医療課国民健康保険係19２１７２
3　保険医療課国民健康保険係9２１７２

医療保険分 50万円 51万円

後期高齢者支援金分 13万円 16万円

介護保険分 10万円 14万円

合計 73万円 81万円

改定前 改定後

国民健康保険の
　　 課税限度額の改定 に引きあげますに引きあげます50万円

中学生までの医療費助成については、これまでと変わらず所得制限はありません。

所得制限限度額　＞　前年の所得額 － ８万円 － 控除額
（一律に控除する額）　

当該医療費控除額

当該雑損控除額

当該小規模企業
共済等掛金控除額

２７万円

４０万円

２７万円

３５万円

２７万円

医療費控除

雑損控除

小規模企業共済等掛金控除

障害者控除（１人につき）

特別障害者控除（１人につき）

寡婦（寡夫）控除

特定寡婦（寡夫）控除

勤労学生控除

所得制限限度額

５，３２０，０００円

５，７００，０００円

６，０８０，０００円

６，４６０，０００円

６，８４０，０００円

７，２２０，０００円

※扶養親族等の数とは、控除対象配偶者と
　扶養親族の合計です。
※老人扶養親族１人につき上記限度額に６
　万円が加算されます。
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伊奈ローズくん

設備を一新した防災行政無線室
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情
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の
充
実
を
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ま
す

万一に備えて…万一に備えて…

ina.anzen@mpme.jp

携帯電話やパソコン等にメール配信します。

登録方法
①下記の登録用アドレスまたは
　ＱＲコードから空メールを送信する。

②届いた返信メールに記載された登録用ＵＲＬにアク
セスし、必要事項を入力。
　※迷惑メール対策などで、受信拒否設定をしている
場合は「@mpme.jp」と「@town.saitama-ina.lg.
　jp」を登録し、受信できるようにしてください。（設
定しても、受信ができない場合は、生活安全課まで
ご連絡ください。）

③登録が完了した旨のメールが届いたら、登録完了！

　町では、地震や台風などの防災
に関する情報や犯罪・不審者など
の防犯に関する情報を、主に次の
情報伝達手段で発信します。

登録制緊急情報メール

　防災行政無線から放送した内容を聞き逃したときや、
内容を再度確認したい場合に電話で確認することがで
きます。
専用番号　７２１－１９８０　※通話料金は有料

自動電話応答システム

伊奈ローズくん伊奈ローズちゃん

ご利用ください
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　国民健康保険財政の安定化を図るため、
平成29年度の国民健康保険税の課税限度額
を次のとおり改定します。

　国民健康保険に加入している方が出産したときに、現在
42万円の支給をしています。
　この出産育児一時金について第２子以降の出産に係る出産
育児一時金の支給額を50万円に引きあげます。
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03　保険医療課国民健康保険係19２１７２
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医療保険分 50万円 51万円

後期高齢者支援金分 13万円 16万円

介護保険分 10万円 14万円

合計 73万円 81万円

改定前 改定後

国民健康保険の
　　 課税限度額の改定 に引きあげますに引きあげます50万円

中学生までの医療費助成については、これまでと変わらず所得制限はありません。
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　扶養親族の合計です。
※老人扶養親族１人につき上記限度額に６
　万円が加算されます。
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